Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre cons- 
titutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnimotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum. 
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Datum Laterani VIº idus februarii pontificatus nostri anno 
tercio.” 

Et nos predictus Guillelmus episcopus presens ... (Com a 
l’anterior document núm. 33)

35

1259, maig, 28

Geralda de Campsentelles i el seu marit Bernat de Pera, per ells i per 
tots els seus, presents i futurs, donen i estableixen a favor de Déu, 
de l’església de Santa Maria de Montalegre i de Guillema de la 
Coma, priora d’aquest lloc, i de la casa de Montalegre i de tots els 
devots de Déu d’aquesta casa, una terra o muntanya que tenen en 
alou a la parròquia de Sant Fost al lloc dit “Muntanya de Terri-
cabra”. Fan aquesta donació o establiment amb la condició que 
Guillema i aquells que tinguin aquesta honor els donin fidelment 
a ells i als seus la tasca i el braçatge de tots els fruits del pa i del 
vi que Déu doni en aquesta honor, i que allí no hi elegeixin ni hi 
proclamin cap altre senyor sinó ells i els seus; i ells i els seus faran 
que l’esmentada església i la priora d’aquest lloc tinguin sempre 
en pau aquesta donació o establiment. Per aquest establiment o 
donació han rebut, dels béns de l’esmentada església i de la priora, 
cent sous de bona moneda perpetual de tern de Barcelona. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 9, núm. 423 (146 × 225 mm).

Sit notum cunctis quod ego Geralda de Campo Santillis et 
maritus meus Bernardus de Petra, per nos et per omnes nostros 
presentes et futuros, cum hoc publico instrumento perpetuo vali-
turo damus et stabilimus domino Deo et ecclesie Sancte Marie de 
Monte Leto et vobis Guillelme de Cumba, eiusdem loci priorese, 
et ad mensam domui de Monte Leto et omnibus Deo devotis dicte 
domui, quandam sortem terre sive montaneam quod nos habui-
mus et tenemus per nostrum alodium in parochia Sancti Fausti  
in loco vocato montania de Tericabra, quod terminatur ab oriente in  
podio de Duran, a meridie in caslania castri Montis Leti, ab occiduo 
in alodio predicte ecclesie Sancte Marie et in ipso prato, a parte 
circii in ipsa honore de Longaynola quod dicta domo tenet per nos 
donatores, quam dividit cum honore ipso de Curtibus. Predictam 
vero sortem terre sive montaneam cum introytibus et exitibus 
et cum arboribus diversorum generum, quos ibi sunt et erunt,  
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et cum omnibus melioramentis quos ibi feceritis et facere volue-
ritis, cum terminis et affrontacionibus, sicut melius potest dici vel 
intelligi ad utilitatem et proficium dicte ecclesie et dicte domo, 
damus et stabilimus dicte ecclesie et dicte priorisse ad habendum 
et tenendum ad omni tempore in pace possidendum. Sub tali 
condicione et forma facimus hoc stabilimentum sive donum, quod 
semper vos et eos qui dictam honorem tenuerint donetis nobis et 
nostris de omnibus fructibus pani et vini, quod in dicta honore 
Deus dederit, tascam et braciaticum fideliter. Ibi vero alium se-
niorem non eligatis nec proclametis nisi nos et nostros, et nos et 
nostros faciamus semper tenere et habere in pace dictum donum 
sive stabilimentum dicte ecclesie et prioresse eiusdem loci sicut 
supradictum est. Accipimus autem per hanc stabilicionem sive 
donacionem de bonis predicte ecclesie et dicte priorisse centum 
solidos bone monete Barchinone perpetualis et ternalis, quos nu-
merando confitimus habuisse et recepisse.